ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»
(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

09.03.2023                                                                                   № 07/03-01

г. Грозный

Об утверждении бланков заявлений о приеме
на обучение в МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г.

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения РФ от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования» от 30.08.2022г. № 784, приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 года № 47
«О внесении изменений в п.12 Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального, основного общего и среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
2 сентября 2020 г. № 458, Уставом гимназии и в связи с производственной
необходимостью п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. форму бланка заявления родителей (законных представителей) о

приеме на обучении детей в 1 класс МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного
(приложение № 1).

1.2. форму бланка заявления родителей (законных представителей) о
приеме на обучение по основным общеобразовательным программам начального
общего, основного общего образования и среднего общего образования МБОУ
«Гимназия № 14» г. Грозного (приложение № 2).

1.3. Утвердить форму бланка заявления родителей (законных
представителей) о зачислении в приеме на обучение по основным

общеобразовательным программам среднего общего образования МБОУ
«Гимназия № 14» г. Грозного (приложение № 3).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на воспитателя
(ответственная за ведение и хранение личных дел обучающихся) Керимову
Элиту Мадашевну и секретаря Ножаеву Зуру Хизыровну.

Директор                                                                                                    М.В. Хаджиева

С приказом ознакомлены:                                                                   Керимова Э.М.

                                                                                                                      Ножаева З.Х.

Исп.: Хучиева Ф.М.

                                                                      Приложение № 1

Директору МБОУ «Гимназия №14» г. Грозного
М.В. Хаджиевой
_____________________________________________________
                                            (ФИО родителя)
Проживающий по адресу: ___________________________
_____________________________________________
Контактный телефон __________________________
Электронная почта
(при наличии)_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего(ю) сына (дочь) в _____ класс МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного
________________________________________________________________________________
                                                                  (Ф.И.О)
________________________________________________________________________________
                                                                       (дата  рождения ребёнка)

Предоставляю сведения:
О наличии права внеочередного, первоочередного или
преимущественного приема

да/нет

О потребности ребенка в обучении по адаптированной
образовательной программе и (или) в создании специальных условий
для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в
соответствии с заключением ПМПК или инвалида (ребенка-инвалида)
в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

да/нет

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации,  проектом основной образовательной
программы начального общего образования в соответствии с Федеральной основной
образовательной программой начального общего образования (ФОП НОО)  и другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся в гимназии, ознакомлен (а).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных

данных» даю согласие МБОУ «Гимназия №14» г. Грозного на обработку персональных
данных моего сына/моей дочери.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке
и изучение родного __________________________ языка и литературного чтения на родном
_____________________ языке.

«____»________202___г.                                                                     Подпись: ________________

                                                                      Приложение № 2

Директору МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного
М.В. Хаджиевой
______________________________________________________
                                       (ФИО родителя)
Проживающего (ей) по адресу: ______________________
______________________________________________
Контактный телефон ___________________________
Электронная почта _____________________________
                                                                (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего(ю) сына (дочь) в __ класс МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного
________________________________________________________________________________

                                                                (Ф.И.О)
________________________________________________________________________________
                                                                       (дата  рождения ребёнка)

Предоставляю сведения:
О наличии права внеочередного, первоочередного или
преимущественного приема

да/нет

О потребности ребенка в обучении по адаптированной
образовательной программе и (или) в создании специальных условий
для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в
соответствии с заключением ПМПК или инвалида (ребенка-инвалида)
в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

да/нет

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации,  образовательными программами и
локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного,
ознакомлен (а).

Даю согласие МБОУ «Гимназия №14» г. Грозного на обработку моих персональных

данных и персональных данных моего ребёнка ________________________________________
                                                                                                                       (ФИО ребенка)

в объёме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации и
воспитания при оказании муниципальной услуги.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке
и изучение родного __________________________ языка и литературного чтения на родном
_____________________ языке.

«____»________202___г.                                                                     Подпись: _______________

                                                                    Приложение № 3

                                                                           Директору МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного
                                                                    М.В. Хаджиевой
                                                                    _____________________________________________________
                                                                                                                         (ФИО родителя)
                                                                    Проживающего (ей) по адресу: _______________________
                                                                     _____________________________________________
                                                                     Контактный телефон ___________________________
                                                                     Электронная почта ____________________________
                                                                                                                                                  (при наличии)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего(ю) сына (дочь) в _____ класс МБОУ «Гимназия № 14»
г. Грозного ______________________________________________________________________

                                                                (Ф.И.О)
____________________________ по _________________________________________________________________
   (дата  рождения ребёнка)                                                (указать профильное обучение)

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации,  образовательными программами и
локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного,
ознакомлен (а).

Даю согласие МБОУ «Гимназия №14» г. Грозного на обработку моих персональных

данных и персональных данных моего ребёнка _______________________________________
                                                                                                                    (ФИО ребенка)

в объёме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации и
воспитания при оказании муниципальной услуги.

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке
и изучение родного __________________________ языка и литературного чтения на родном
_____________________ языке.

«____»________202___г.                                                                     Подпись: ________________

		2024-03-12T12:48:59+0300
	Хаджиева Марьям Вахаевна